cionem duxeritsuspendendum, quiatamen manda-
tum ipsius nondum ad te pervenisse proponitur,

praesentium tibi auctoritate concedimus ut, donec

super hoc mandatum recipias episcopi memorati»

dummodo nonimpedias quo minus idemad te pos-

sit pervenire mandatum, Ecclcsiffi tuae negotia fide-

liter administres ; fraternitati tua? nihilominus in-

jungentes quatenus contra Guertium et quoslibet

alios possessionum ejusdem Ecclesiae invasorespro

ipsarum defensioneteopponasefficaciteret pruden-

ter. Tu denique, fraler episcope, super teipso, etc,

Datum Laterani, vi Idus Januarii, pontificatus

nostri anno quinlo decimo.

CXVL
ABBATI SANCTI REMIGII, H. ARCHIDIACONO ET MAGISTRO

G. CANONICO REMSNSIBUS.

De electione episcopi Yirdunensis.

(Laterani, xui KaL Januarii.)

(^54) Constitutis in nostra prtesentia dilectofilio

Anselmo abbate Sanclw Mariae de StannoPreemoa-

stratensis ordinis procuratore venerabilis fratria

nostri Virdunensis episcopi ex parteuna, et magi-

stris H et G. canonicis Ecclesiae Virdunensis ex

altera, pro parte fuit episcopi propositum coram

nobis quod, cum causam quaeintereumdem episco-

pum super electione ipsius et dictos canonicos ac

A. eorum consocium vertebatur venerabili fratri

nostro Meldensi episcopo et suis conjudicibus sub

certa forma duxerimus comraittendam, ac coram

eisdem judicibus in negotio procederetur eodem,

quidusdam viris religiosis interponentibus partes D minari.

dignaremur apostolico munimine roborare.

Ad haec verodicti canonici responderuntpraescrip-

tum compromissum minime tenuisse, quia sicut

de famoso delicto vel ea re de qua publicum est

judiciumconstitutum non esteurodem ad arbitrium

secundum legalia in8tituta,sic etin hujusmodi spi-

ritualibusdejure, non poluit in arbitroscompromiti

qui minus idoneum nec per dispensationis gratiam

^olerare nec amovere per rigorem justitiffi potuis-

sent, cum ista in talibus sedes apostolica sibi spe-

cialiter reservarit. Allegabanl prsterea quod. etiamsi

compromissio tenuisset, cum tamen arbitrium infra

diem praefixum latum non fuerit nec constituto

tempore adimpletum, conditione non cxistent ap-

posita, stare arbitrio minime tenebantur
;
praeser-

tim cum fuerit, ut dicebant, evidenter iniquura,eo

quod cura in talento scientiae specialiter debeat

Domino negotiari prslatus, ac niraium patiatur

litteraturae defectum episcopus supradictus, aliisque

de causis electio ejus caruerit robore flrmilatis,

eum sub spe auxilii alieni,coadjutoris videlicet,in